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præcis et element, som jeg mener allerede er 
håndteret meget direkte og målrettet. 

Jeg vil også sige til ordførerne her i dag, at 
en af de ting, som jo bl.a. indgår i det forslag til 
vedtagelse, som regeringspartierne sammen 
med Dansk Folkeparti og Liberal Alliance står 
for, er, at vi jo bl.a. sætter fokus på den regionale 
indsats. Jeg tror, at det var hr. Flemming Bonné, 
der var inde på, at det er væsentligt at f å; frem- 
hævet, når det gælder turismen, at man også 
skal se på, hvordan de regionale vækstfora vir- 
ker. Og det er bl.a. noget af det, som er med i for- 
slaget til vedtagelse -  det er et fokus på, at vi 
selvfølgelig også kan have sikkerhed for, at det 
ben fungerer efter hensigten. 

Men alt i alt vil jeg sige, at jeg synes, det har 
været en god debat. Det har ærgret mig, at vi- 
sumdelen har fyldt så meget, for det synes jeg 
sådan set ikke er retfærdigt i forhold til den ind- 
sats, der er gjort, men jeg er glad for, at der har 
været en anerkendelse af, at noget af det, der 
skal fremme turismen på længere sigt, er, at man 
holder fast i en fælles strategi. 

. . . . . .  Kl. 14:56 
Første næstformand (Svend Auken): 
Vi siger tak til ministeren og beder hende blive 
stående på talerstolen. Hr. Orla Hav for en kort 
bemærkning. 

Kl. 14:56 
Orla Hav (S): 
Jeg skal spørge ministeren, om ministeren vil 
foranstalte en undersøgelse af de oplysninger, 
som blev forelagt på turismekonferencen af- 
holdt her -  jeg tror, det var den 29. januar -  hvor 
operatører på turismeområdet med hensyn til 
nogle af de markeder uden for EU gjorde op- 
mærksom på, at for de danske resultater i for- 
hold til de norske var størrelsesforholdet 40.000, 
som bad om materiale for at søge om at komme 
ind i Norge, og man stod med en stand for Dan- 
mark, hvor tallet var 1.400. 

Vidher det ikke lidt om, at man måske skulle 
være en smule optaget af de konkurrencevilkår, 
man giver turisterhvervet, frem for bare at sige, 
at det her handler om en fast og fair udlændin- 
gepolitik? Det har vi ikke sat spørgsmålstegn 
ved. Vi har sat spørgsmålstegn ved, om det her 
er klogt på turismeområdet. 

Kl. 14:57 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ministeren. 

Kl. 14:57 
Økonomi- og erhvervsministeren (Lene Esper- 
sen): . 
Nu tror jeg, at hr. Orla Hav udmærket godt ved, 
at det jo ikke vil være muligt at sige -  hvis man 
skulle gå ind på Socialdemokratiets tankegang -  
at hvis man ønsker at være turist i Danmark, så 
skal man ikke søge visum, men hvis man ønsker 
at komme og søge asyl, skal man søge om visum 
først. Det er nok ikke ligefrem en skabelon for, 
hvad der kan fungere ude i den virkelige ver- 
den. 

Men jeg vil sige til hr. Orla Hav, at hvis hr. 
Orla Hav og Socialdemokratiet er overbevist 
om, at den dokumentation, som hr. Orla Hav 
har set, er så overbevisende god og tager så me- 
get hensyn den stribe initiativer, som regeringen 
allerede har taget, og stadig væk ikke løser det 
problem, som hr. Orla Hav taler om, så vil jeg da 
foreslå hr. Orla Hav at stille et spørgsmål i Fol- 
ketingets Erhvervsudvalg om det. 

Så vil vi selvfølgelig adressere det og se på, 
om der er problemstillinger, der indgår i den un- 
dersøgelse, som ikke allerede er med i de mange 
initiativer, regeringen har taget. For jeg vil sige, 
at hvis der er nye sten, der kan vendes, er vi 
selvfølgelig med på det, blot det ikke sætter 
spørgsmålstegn ved den udlændingepolitik, der 
bliver ført her i landet. 

Kl. 14:58 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Orla Hav for en kort bemærkning. 

Kl. 14:58 
Orla Hav (S): 
Det er ikke mine oplysninger. Det er turister- 
hvervets oplysninger, og det generer mig, at tu- 
risterhvervet må leve med skæve konkurrence- 
vilkår på den her måde. Hvori består den store 
forskel mellem Danmark og Norge som udbyde- 
re af gode turistoplevelser, og hvorfor vil mini- 
steren ikke undersøge årsagen til den norske 
succes på det her område? Men ellers må jeg jo 
vende tilbage til det og spørge ind til det. 

Kl. 14:59 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ministeren. 

: Kl. 14:59 
Økonomi- og erhvervsministeren (Lene Esper- 
sen): 
Som sagt, hvis Socialdemokratiet mener -  sådan 
hører jeg det jo -  at de tal, som hr. Orla Hav er 
blevet påduttet, er fuldstændig korrekte tal, som 
der ikke kan sættes spørgsmålstegn ved, og som 
tager hensyn til alle faktorer, synes jeg da bare, 


